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1.   Вратилото AB со должина l=3 m е 
оптоварено со вертикален правоаголен конти-
нуиран товар q=1 kN/m и две хоризонтални 
сили со интензитет F=2 kN.  

 Да се определи потребниот дијаметар d 
[mm] на полното кружно вратило ако 
дозволеното напрегање е ��=160 N/mm2. Да се 
примени хипотезата на Хубер-Мизес-Хенки. 
(15 б.) 

 

 

2.) Да се определи аголното поместување 
(наклонот) �� кај потпората B од носачот 
прикажан на скицата. Силата е F=q·l, а крутоста 
на свиткување е E·I. (15 б.) 

 

 

 

 

3.) Да се прикажат дијаграмите M, Q, N на 
пресечните големини на дадениот носач. 
Специфичниот товар q е изразен во N/m по 
должен метар носач (30 б.) 

 

 

 

 

4.) Диференцијални равенки за рамнински 
осносиметрични напрегања. (20 б.) 










